

INFORMACJA DLA WYBORCY
WYBORY DO EUROPARLAMENTU

9 CZERWCA 2024 R.

Wyborcy w Polsce głosują w obwodowych komisjach wyborczych w miejscu stałego zamieszkania. Wyborca jest wpisywany do spisu wyborców z urzędu na podstawie miejsca zameldowania na pobyt stały. Jeśli jednak w ostatnim czasie zmienił się adres zamieszkania, wyborca powinien sprawdzić, czy znajdujesz się w rejestrze wyborczym, należy podejść z dowodem osobistym do USC w Białych Błotach ul. Szubińska 1, lub sprawdzić przez aplikację m-obywatel. Na podstawie rejestru wyborczego sporządzany jest spis wyborców, czyli lista osób uprawnionych do głosowania w danej okręgowej komisji wyborczej.

Osoba, która chce głosować poza miejscem stałego zamieszkania, ma dwie możliwości:

1. Może pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania - wniosek składa się w urzędzie gminy, najpóźniej w 3. dniu przed dniem wyborów. Wniosek można złożyć pisemnie lub elektronicznie. Z takim zaświadczeniem można głosować w dowolnym obwodzie głosowania na terenie kraju.

UWAGA: zaświadczenie można pobrać tylko raz, należy je zabrać ze sobą do lokalu wyborczego, w którym chce się oddać głos i oddać komisji.

2. Może również złożyć pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców w gminie, w której będzie przebywać w dniu wyborów. Wniosek należy złożyć w urzędzie gminy najpóźniej w 3. dniu przed dniem wyborów pisemnie lub elektronicznie.

Do **28 maja 2024 r.** wyborcy niepełnosprawni oraz ci, najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, mogą zgłosić **zamiar głosowania korespondencyjnego**. Zamiar głosowania korespondencyjnego zgłosić należy do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy-
bydgoszcz.kbw.gov.pl, tel. **52-323-18-29**.

Również do dnia **28 maja 2024 r.** dla osób, które na dzień wyborów (tj. 9 czerwca 2024 r.) skończą 60 lat i chcieliby skorzystać z **prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego**

lub bezpłatnego transportu powrotnego mogą zgłosić taki zamiar. Kontakt p. Anita Lemańska te. 52-311-17-68. Do **6 czerwca 2024 r.** wyborcy, którzy zgłosili zamiar skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego, otrzymają **informację o godzinie tegoż transportu.** Zgłoszenia można dokonać ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej.

Do **dnia 31 maja 2024 r.** możliwe będzie składanie wniosków o **sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania** przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat – kontakt Anna Skwarska lub Anna Grygrowicz tel. **52-311-17-35.**

Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania, w przypadku gdy lokal do którego jest przypisany nie spełnia wymogów dostosowania do lokalu przeznaczonego do obsługi osób niepełnosprawnych. Zgłoszenia można dokonać do **dnia 6 czerwca 2024 r.** - kontakt Anna Skwarska lub Anna Grygrowicz tel. **52-311-17-35.**